GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 418, de 29 de setembro de 2005

 Altera a Lei Municipal Nº 409, de 31 de agosto de 2005 e dá outras providências.

Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - A presente Lei altera o art.2º da Lei Municipal Nº 409, de 31 de agosto de 2005, que passa a ter a seguinte redação:

Art.2º - Servirão de cobertura para o Crédito Adicional e Suplementar de que trata o art.1º desta Lei, recursos provenientes da redução da seguinte dotação orçamentária:

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.01.12. Educação.

04.01.12.361. Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110. Manutenção do Ensino Fundamental.

04.01.12.361.0110.1.007. Ampliação da Escola Benjamin Constant.

3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas de Capital

3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 Investimentos

3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

3.4.4.9.0.51.00.00.00.00 Obras e Instalações

3.4.4.9.0.51.99.00.00.00 Outras Obras e Instalações

3.4.4.9.0.51.99.01.00.00 Construção do Prédio Escolar

Valor da redução: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

    Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 29 de setembro de 2005.

_________________________

                                                                                 Gilnei Fischer

                                                                                  Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE